
 

 

 

ZGŁOSZENIE 

ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM - ZGŁOSZENIE ZMIANY 

DANYCH* 

Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy kodeks karny skarbowy 

(UD139) 

................................................................................. 

(tytuł projektu - zgodnie z jego treścią udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej lub 

informacją zamieszczoną w programie prac legislacyjnych) 

 

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD 

PROJEKTEM 

 

1. Nazwa/imię i nazwisko** 

Krajowe Stowarzyszenie Przemysłu Tytoniowego 

 

2. Siedziba/miejsce zamieszkania** 

Ul. Wiejska 7 m. 14, 00-480 Warszawa 

 

3. Adres do korespondencji i adres e-mail 

Ul. Wiejska 7 m. 14, 00-480 Warszawa, m.szewczyk-pochrzest@kspt.org.pl 

 

B. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU 

WYMIENIONEGO W CZĘŚCI 

   A W PRACACH NAD PROJEKTEM 

 

Lp. 

 

 Imię i nazwisko 

 

 Adres miejsca zameldowania na pobyt 

stały 

 

1 

 

  

Magdalena Szewczyk-Pochrzęst 

  

 

2 

 

  

 

  

 

3 

 

  

 

  

 

4 

 

  

 

  

 

5 

 

  

 

  

 

C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM 

INTERESU BĘDĄCEGO 

   PRZEDMIOTEM OCHRONY 

 

 



W związku z opublikowaniem przez Ministerstwo Finansów  projektu z dnia 27 września 

2024 r. ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy kodeks karny skarbowy 

Krajowe Stowarzyszenie Przemysłu Tytoniowego przekazuje poniżej swoje uwagi do ww. 

projektu: 

 

 

Na wstępie chcielibyśmy wyrazić swoje rozczarowanie dla zignorowania naszej prośby o 

wydłużenie bardzo krótkiego czasu, który został nam dany na przeanalizowanie ww. 

projektu.  

Odnosząc się do treści rozwiązań zaproponowanych w projekcie, ponownie zwracamy się z 

apelem o odstąpienie od objęcia podatkiem akcyzowym urządzeń do waporyzacji, za 

wyjątkiem jednorazowych papierosów elektronicznych.  

 

Bazując na Ocenie Skutków Regulacji, która została dołączona do ww. projektu, można  

stwierdzić, że realnym problemem, który Ministerstwo Finansów chce rozwiązać jest kwestia 

jednorazowych papierosów elektronicznych. Nie ma uzasadnienia społecznego, zdrowotnego 

lub fiskalnego - i Ministerstwo go nie wskazuje - dla objęcia ww. regulacjami podgrzewaczy, 

które stanowią 1% wszystkich urządzeń dostępnych na polskim rynku. Objęcie urządzeń do 

podgrzewania tytoniu podatkiem akcyzowym będzie stanowić nieuzasadnioną nadregulację i 

dodatkowe obciążenie i biurokrację zarówno dla firm, jak i administracji państwowej, a w 

związku z tym urządzenia te powinny zostać wyłączone z zakresu  tych przedmiotowych 

regulacji. 

 

Wymogi i zasady opodatkowania urządzeń do waporyzacji nakładają na przedsiębiorców 

szereg obowiązków, które będą trudne do zrealizowania w krótkim czasie; będą się również 

wiązały z dodatkowymi wydatkami, które będą musiały być poniesione, również poza Polską.  

Nasze zdziwienie budzi również zaproponowany krótki termin wejścia w życie ww. 

przepisów. Autor projektu po raz kolejny w ostatnim czasie wydaje się nie brać pod uwag 

realiów prowadzenia w Polsce dużych międzynarodowych przedsiębiorstw produkcyjnych. 

Podkreślamy, ze proponowane zmiany wiążą się z koniecznością dostosowania do nich na 

wielu płaszczyznach w ramach każdej z firm; będzie to wymagało czasu, pogłębionej analizy 

oraz wdrożenia zmian i nowych procedur.  

 

Zwracamy  uwagę, że zaproponowane w projekcie przepisy są pierwszą tego typu legislacją 

w Unii Europejskiej i z perspektywy przedsiębiorstw zrzeszonych w KSPT są wyrazem 

tworzenia niestabilności i nieprzewidywalności dla lokowania w Polsce inwestycji, bowiem 

firmy zrzeszone w Krajowym Stowarzyszeniu Przemysłu Tytoniowego zainwestowały 

ogromne środki w produkcję nowatorskich wyrobów tytoniowych, co wiąże się także ze 

wzrostem zatrudnienia. 

 

Nałożenie obowiązku oznaczania urządzeń do waporyzacji znakami akcyzy powinno zostać 

zgłoszone jako przepis techniczny w rozumieniu Dyrektywy 2015/1535. Zgodnie z art. 

1(1)(c) tej dyrektywy, „specyfikacja techniczna” to dokument określający cechy produktu, 

takie jak jakość, wydajność, bezpieczeństwo, oznakowanie, etykietowanie, opakowanie czy 

metody badawcze. Oznaczanie znakami akcyzowymi spełnia te kryteria. 

Zgodnie z art. 5(1) tej dyrektywy, państwa członkowskie są zobowiązane przekazywać 

Komisji Europejskiej projekty przepisów technicznych, chyba że są one pełnym 



odwzorowaniem norm międzynarodowych lub europejskich, w którym przypadku wystarczy 

informacja o odpowiedniej normie. Zatem tylko w sytuacji gdyby Ministerstwo Finansów 

zdecydowało się opodatkować dodatkowo płyn do papierosów jednorazowych notyfikacja 

przepisów nie byłaby konieczna. 

 

Również z tego powodu, a także z uwagi na problem społeczny jakim są obecnie 

jednorazowe e-papierosy a także konieczność szybkiej i zdecydowanej reakcji, Ministerstwo 

Finansów powinno skoncentrować się właśnie na wprowadzeniu dodatkowego podatku 

jedynie na tę kategorię wyrobów. Uzasadnia to jednocześnie ograniczenie projektu zmian 

akcyzy jedynie do wprowadzenia dodatkowej akcyzy na płyn do jednorazowych e-

papierosów oraz procedowanie tych rozwiązań łącznie z projektem UD105. 

 

W związku z powyższymi argumentami i wskazanymi wątpliwościami ponownie 

postulujemy o odstąpienie od objęcia podatkiem akcyzowym urządzeń do waporyzacji, za 

wyjątkiem jednorazowych papierosów elektronicznych.  
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D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY 

 

1 

 

 KRS Stowarzyszenia 

 

2 

 

  

 

3 
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E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** 

   zgłoszenia dokonanego dnia .............................................. 

                             (podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia) 

 

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE 

 

Imię i nazwisko 

 

 Data 

 

 Podpis 

 

 

Magdalena Szewczyk-

Pochrzęst 

  

7.10.2024 r. 

  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

  

 

  

 

 

* Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy treść: "- Zgłoszenie zmiany 

danych" skreśla się. 

** Niepotrzebne skreślić. 

Pouczenie 

 1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia 

urzędowego formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 

lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414)) lub uzupełnienie 

braków formalnych poprzedniego zgłoszenia (§ 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 

stycznia 2006 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami aktów 

normatywnych (Dz. U. Nr 34, poz. 236)), w nowym urzędowym formularzu zgłoszenia 



należy wypełnić wszystkie konieczne rubryki, powtarzając również dane, które zachowały 

swoją aktualność. 

 2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki 

organizacyjnej oraz w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami 

nad projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach. 

 3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których 

mowa w art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa, a także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do 

reprezentowania podmiotu w pracach nad projektem aktu normatywnego. 

 4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany 

danych dotyczących wniesionego zgłoszenia. 

 

 


